
llIllllllilíllllllílllillíUílIllííiiiiili!!!

I ŽENSKÁ HLÍDKA i
W Pofadxtelka M puricvá jí g $ 1 2 SO

§§ F o b Racine 120

! palců rozpjetí kol

S 40 h p motor

F o b Eacinc 127

palců rozpjetí kol

43 h p motor

J V SUDFK:

JE PROTI NÁM KDO

NENÍ S NÁMI

1 Zvláštní atrakce jež s potěšením ssÉÉíe

ííkí so r-É-
caí tpjbp bý sj zachoval

4 ta VSvmi Co jďTtijjíira U jo 15-p- e

řfii a alyiuto vesélejSí uspím

čáneČtiě rapomonu na to utrutaé
a nelidské jedriíuí ve staré naší

vb ili Při pomyslem Je by to mělo

trvat tak dlouho jako to dosavad

trvá a to trýznění n naposledy i

hlad by byl naším hostem jako
tam za mořeni 1ak i zde vlasy se

na hlavě při té vzpomínce ježí
Dostala jsem poštou lit s vyobra-
zením asi matičky s dceruškou

jak pláče íe má hlad a ta ubohá

ruatkti jen oči vzhůru odvrací

by nemusela hledět na své ubohé

dítko trpící hladem to mmí býti
ukrutné O kéž by s podařilo na-Si- nt

oddaným bojovníkům splatit
tomu a zakusit hladu kdo toto vá-

lečné hnutí započal nle pro toho

není ve světě trest žádný dost vel-

ký by jenom částečně měl dluh

splacený Musím začít něco vese-

lejšího Jest tomu čtrnácte dnů eo

4 moje dcera přijela pro svoji dce-

rušku Mařenku Nevím zdali jí
je lak smutno jako mně — asi ne

Nejsou to očekávané věci které činí Mitchell kúry tak výzuačné n'br: píeduoiii
jichž se nejméně nadějete

Jejich výprava jest rozšířena zvláštním přepychem nadbytečnou silon Oplývá nesčet-

ným pohodlím krásami a příhodnostmi jež he zíklka spatřiti Mají 'II roziiluvu pmuict
jichž téměř všecky káry postrádají

Jest to dvakrát olyřojní mby!rk jistotv 7V
1o Kťliiiini aiiii učinili! je ix rřk tr"Mí' oni kára-

mi SnSiila výlohy s' spiivkími o 7~ procent —

Dvé Mitchell kúry pokud vnne vykonaly již kuž-dí- i

pťes Cl00iio mil

Eate-- nestavené káry
Mitchell káry jsou v" mé witaw né — spodek

n korba — pod Joliledem bln W Iinte a si hopnií-li- o

odboi-iiiki- Isou tiulowny tnvúrné kterou on

pOMíivil (i vyprH'1 'Niii hntoveliy podle piVuoi-vii-

iii(tli( je: uMlii !i:'tai Tu i tJioiv dollorti
'

Zvláště vkusné vzory
NejpH puDtfchnete ro'diiuě vzory korby Je

osm tiovfi-- typů kurb a jeden každí jo rÝmiiíPčuý
To j?9! proto pončvad múme svoji vlnutri

na korby Máme vlastní své umí-lc- e a

Pied utvoiřoím korby- -
prohlédnou každí nepla-

vený podobu? vzor korby A víeeljny jejii-l- nej-Icp-

ntrakeií jsou Hpojeuy s naSimi
Potom u u vlétni tovíirtia na korby mnoho

iiitin mi ladé káře ušetří A ta úspora jde na

přepych a kiini jimiž wduii múlu kar se vy na

je

neb škola ji obveselí jcio se do

bře učí a váda d školy chodí V

mne chodila pres celé prázdniny do

české školy ale povídala mně ž

ma raději anelieoti školu Však

proč — že tu neměla ty spolu
žačky s kterými se déme" schází

Mitchell
šesiky

$1525 '" '""''''"' '

vala a tíd ns} na babičku málo

vzpomíná Moře jest se mnou do

ma žádný celý den jsem osamoee vviiif u is ti

mIna a právě mně vvzpěvuie kaná

rek jako by mne chtěl upozornit

Es Zvlíštní vypravení

ZZ Mitchell jsou nejdokonnlcji se- -

slavené káry Mají 'II vzácnou

r= přednost Ty znhriiují mocnou

TTZ pumpu na ráfy iieiii-ahn- v pio- -

SS i!u denku zvláštní zařízeni na

~~ spouštění víee 'asolimt k eniiiu
i—i zmírňující iřodní světla otřesům
zzz

zabraňující pera

SS= Mají světlo uvnitř káry zamý- -

TTT kácí oddělení Mají zvláštní ná- -

ZZ (ér jenž zůstává stále novým
-- r- Kiiže jest zvláštního dniliu a vy- -

EE Plavní však Mitchell zvlášt- -

~ nost jest dvojitá trvanlivost —

— Mitchell káry jsou nyní hotovc- -

~ né na standard loO proetbt nud- -

= bvtečné siíi v

Mitchell jo hotovena ve

dvou velkostech — oboje y

Ict bol ovenu s kor-

bou v osmi vzuťccli nichž

kaídý jest výslcdlciii čde-ckéli- o

biidáiií Kihla Jalo h

tmi j otevřené modely
sportovní modely ruiěnitcl-ik- '

modely a přepychové mo-

dely

Nejza j ím a vé jší výsi a vkon

v (noru motoru je :t ne jno-véj- u

iichf-1- druh Přijd-t- c

si ji jirolilédnout
MITCHELL M0T0P3

COMPANY Inc

Eacinc Wis U S A

1o není pravda co píši žc jst
tu také on! — Když přijdou ty

spolkové schůze tak se trochu po

fro tři ojcliy SI 410

Club roaíitttr SI 510

Stdai $2275 — Cbriolil il980
Co' 42 MJ — dun biilan Í2IW

l'ui iiČ41ií kij i a It lílniil-iiH-

t19'ífl M:l !f" J"ni'"' -
hn uiru m lul i
V) k u nnibir: fivn iiaite l

Club roadttrr S : 60

Stitan 51 BV) — Coult $leW

Vkdy teny t of b Racim

bavím ale na poslední schůzi budu

pamatovat Schůze Starých Osad
nic trvá trochu déle — ne schůze
ale po schůzi — a než se dostanu
de mii jest dosti dlouho anebo ho-

Inč puzdě Když jsem posledně

ha Jelikož předléhá důležité

jednání přítomnost všech členek

jet žádoucím
Mil Burešová vel

Josefa Janáková taj-- i

i

M Černá "Wllson Kans — Ctě-

ná pí pořadatelko "Ž H! Tak se

mně zdá ze dopisovatelky Ž H"
nějak ochabují v dopisování NV

ní se 5uk co divit neboť jestli je
každá jako já tak raději čte uel

pik Musím se pochlubit že pa-

ní Frank Urbanová a pí Jirko-

va připravily oběd pro úředniče

od J 0 D Při poslední schůzi

jsme totiž dostaly pozvání jež

jsme ovšem s radostí přijmuly—

Když jsem v neděli ráno vstávala

cak hřímalo a začalo pršet tak že

jsem se smutně na to koukala a

pomysbla si což je o déšť — ten

potřebujeme ale škoda tuho do-

brého jídla u Crbanf: ježto by se

nnblo zkazit kdyby mělo pršet ce-

lý den Než ono pršelo asi ló mi-íu- t

jen tak co se prach skropil

ia cestě tak aby se na nás naprá-

šilo 'l!ěžím se tedy připravit s

čekám až sestra Boušková přije-

de se svým saiiiohybeni když

tom přijíždí a volá : Jsíe připra-

vena! Ano a již běžím usedni

a jedem pro naši předsedkyni í:

de ptáme se — jste hotova? A-n-

A teď ještě pro naši náměst-

ku pí Grošovou která též už na

uás čpkala Když jsme se všech-

ny pohodlně usadily kočí povídá

— teď máme 14 mil k 1'ibiuiiiia

Však za malou hodinku jsme by-

ly na místě kde už stálo více

všech druhů Cřednieb

byly již na místě a jen my jsme

byly poslední Tak jen bonem

pojďte dolů a nastalo vítání Tak

sestro Grossová vetnte zástěru a

jděte pomáhat když máte tak do-r- é

střevíce (Ona má totiž v

kramflekách elektriku) lž běžím

ekbi a také se nám hned ukáza-- a

v zástěře Já myslela jak bu-

le pomáhat při práci a ona zatím

íc dala do mlsání — že už má hlad

Oběd byl výborný a ač stůl byl

dný jídel přece ještě pořád no-ál-

a nutily — vemte si tohle a

tohle: Xo ano ale kam to dát!

fu se ohlédnu na naši Grossovou a

de ona měla talíř plný Pomý-

lím si kam to asi ta sušenka slo-- í

? Však když vstala od stolu

pozorovala jsem že se všecko

ířatilo a že jen kosti jí na talíři

zbyly —- Všecka čest patří paní
'rbanové a Jirkové za tak zna-ne:iit-

obtd svačinu a večeři a

koda íěch tvarohových koláčů co

eště zbyly Děkujeme vám sr-leč-

a naším přáním jest e by-

ste si na nás zase brzy vzpomněly
— Taky jsem jela s deeraiua do

ort Riley podívat se na syna
'deňka jak se mu tam daří Xa-l- y

jsme ho při dobrém zdraví a

je se svým stavem úplně spokojen
ož mě nemálo těší Abych Fort
Rik-- zde popsala to by bylo
rnoho jenom musím napsat že

e mně tam všecko líbilo — ta

všude se musí každému za-

mlouvat estli můj první dopis
lo Ž II nepovandruje do koše

cak se osmělím podruhé psát za- -

přišla tak to vše proti mně se všech J T Stewart Motor Coatran běželo — husy slepice ka-

čeny i ta kočka mně šla naproti 2048-50-5- Farnam ul Omaha Neb Doudas 133

Je pruti nám kdo íiíni 8 uátui"

u jediný lvt vlns to byl
kilo v uípKiM jfj sloil chrámy

to krev už uetii našich žil!

My poli ''bujeni niuž3 celých
a v boii psutí rrjornou leb

u irršlútiku )a čelech uiiKh
a pohriu pro ih llel

My potfelujem vtdkyvh lidí

již bouři Velké vzdorují

a z celé du-í- neoúviji
a z celé duW miluji!

„

ŽENSKÉ ARMÁDY

Přišla dolin kdy třeba by žeuy

1 vofily armády n to armády ve-

liké a udatné v této dobé válečné

kdy léméř celý vdelaný svět sto-

jí ve zbrani Ženské pluky třeba

ozbrojené zbraněmi jiného druhu

mohou v této kritické době zrov-

na tak prospěti účeli mohou bo-

jovali za osvobození člověčenstva
'
za krásnou ideu pravé demokra-

cie zrovna tak vydatně jako mu-

ži na frontě Xa nás ženách—ma-

tkách spořívá veliká zodjmvědnost
v této době neboť v našich rukou

pečivá takřka budoucnost příští-

ho pokolení budoucnost národů"

sceh

V této dubě ženě jest ponecháua

výchova dítek vedení obchodu

staiost o finance povzbuzování
inužú a posilování jich v těchto

krutých dobách ku vzpruze a vy-

trvalosti Zkrátka bére na se zod-

povědnost veškerou jež dříve při-

padala na bedra mužova A ne-

jen to připadl na ženu úkol ten

by byla i vypočítavou a dovedla

se uskrovnit i ve vedení domác-

nosti a vůbec šetrně si počínala v

každém ohledu tak aby mohla

část ze svých potřeb darovati těm

kteří obětují svoje životy pro spá
su lidstva Žena jejíž muž nel

syn se obětoval pro vlast a národ

třeba jí srdce bolem krvácí hle-

dí by i ona stala se hodna této

a dle sil svých snaží se pomá-

hali třeba doma na ní spočívala
' ce!á tíha zodpovědnosti přece
hledí by i jinde dle potřeby po-

máhala neboť cítí váhu té veliké

práce jfK na ženu—matku při-

padá
Jestli je žena která dala svéhc

muže neb syna neb syny vlasti

schopna vykonati takové oběti

tož ns&že její šťastnější družka

jež je této oběti ušetřena vyko-

nati mnohem více a to různým

způsobeni by se vyrovnala alespoň
částečně své postižené těžce trpí-

cí družce a hleděla pomáhati kde

jen možno

Nadešla doba činu doba práce

pro nás žeuy všechny a jedna kaž-

dá jsme povinny konati vše seč sí-

ly naše stačí poněvadž týká se to

nás všech neboť jest to zájem

společný — muže i ženy Každá ?

žen nechť se přidá ku některému

filuku n to v oboru jakémkoliv a

ozbrojí se pevnou vidí a vytrvalo-

stí a pomáhá zdatně dle sil svých
v tomto boji ku vybojování krás-

né idee — ducha demokracie všech

— všech národů
s -

PftíbPŽVKY PRO VÁLKOU PO

STÍ2ENÉ KRAJANY:

Prasata sice byla zavřena za to
ale ten křik Co teď nejdříve? —

Svléknout uniformu aspoň částeč $ f T I 'JI rfk" — _

ně A již běžím to pokrmit nahá
zela jsem tomu dost aby to za

VÍM'mnou ne!'ěhalo Teď ještě pra
šatům nesu velký boket pití Když
vsak jsem byla skoro na místě tu

zachytila jsem za drát od sena kte"

ry ležel na zemi a k tomu ještě
kočka mi vběhne ua cestu tak že

jak jsem byla dlouhá tak jsem se

natáhla Co však bylo nejlepší že JmimMikJŠ1 kK€ě tiY&é- -
pravě jda kára a jako vždy na ve

čer byla" plná na venku stojících
uiúú Viděla jsem jak na mne
UKazovali ale já zůstala ležet až

Kombinace varliánkově
kára přejela ale najednou zůstala
stát Já myslela taklde ještě aby
ain" přišli na pomoc! Proto raději
vyskočím! Ale věřte že upadnout

I
T
T i

je lehko za to ale vstávat těžko

i nPravdivé přísloví — není hanba

upadnout ale stávat! Ža několik M :'i io 1 !((( 3 CVOK tří

Jní sedám do oné káry to si mě
onen konduktor prohlížel zdali ne

x
4-- j
Í I

ř p j r i 1 't i

í
ní vidět nějakou bouli Já se ale na

něj ani neohlédla jako bych o

ničem nevěděla Slíbila jsem sama
i 8 i M J f ! I i ' i iM

to už byla — jisté na nějaké slav-

nosti kde také re na ní ohlíželi ale

ix páriové jen dámy a tu že sama

uslyšela jak jedna druhou posílá

lby jí to šla říci Ale žádná se k to-

rnu neměla Tu si myslela eo že na

ní Viděly? Ohlížela se zdali jí su-

kně nepadá nic neviděla Až přišla
domů podívá s do zrcadla a tu

vidí že má obrácený klobouk za-

dem do předu a předem do zadu
To jí ho asi děti obrátily jako té

babičce když se v kostele náruživě

modlitby i Na to on' to tuně

povídá: Babičko mále obrácené

modlitby! Na to ona to mně asi

asi domá děti obrátily A tak to

jest že ty malé věci spíše 'vidíme a

těch velkých si nevšímáme Dnes

když je skórem c lý svět převrá-

cený snad to nebude dlouho trvat
a budou nosit ženské celou muž- -

e'u uiiul mu I1UU se UO

sobě že přestanu chodit do jaké

skládané
sukně

Skláclánf záhybů

varliánkově po délce

klínkovatě čtverečko-van- ě

"sunburst" a

kombinace skládaných

záhybu šedesáti modelů

KNOFLÍKY

nejmodnějšíeh
tvarů a velkostí

Obruby a Picot okraje

XTV&ÍW ÁKÍ

koliv schůze nevím ale zdali slib řdi Mi l
vyplním Po druhé schůzi jsem 1 ír: fiv ! i1

: 1 n4 h i V' 1 ft i S

'ill itom

měla bolení hlavy šla jsem si dří-

ve lehnout že to přejde ale ono

ne! V noci jsem musela vstávat a
hlavu obvázat a aby mně obvazek

nespadl vzala jsem větší a kolem i i i

hlavy otočila Ráno bylo po bolení I
--

j ti { 'íitypii tom jsem ale zapoměla že mám
J„ it y

mai- - iirut jseiu za 10A vJjlti U lit fit JMl UUU l lili U

Sečky čtoucí

Ctěná paní! Díky za dopis

že to byla čepice kterou obyčejně
nosím než si dám vlasy do pneu

I

?
i

Súůry koráb vrouhkováiií upravují se na úbory

Dírky na zapínání knoflíků

The Ideál Button & Pleating Co
uebam po dvoře a vidím jak m

modrých katí (overalís) a budou

dělít mužs'"'u práci ať jest to

pro ženu práce přiměřená ric! ne-

ní l?ž teď joii ní ženy neb dívky
na stejné mzdě s muži Ted' se do

kuchyně holka nedostane kdyby

)o!:ud se týče toho koše před tím

íemějte obav neboť takto psané
dopisy vždy najdou místa v této

na mne z káry ohlížejí neb jede
jedna pravé okolo Jak tak běhám

spozorují že husy utekly Hledám

Celkem odevzdáno ČXS 419726
Jedna česká matka z Pal-

ní er Xebr 50

Pí liessie Krajíčková Ar-lingt- ón

Xebr 25

Dříve oznámeno 100

X 300-31- Brown Bldg: Naproti Brandeisovým obchodům

Telefon Douplas mC
jí byla nabízena mzda sebe vetšíale ne li usy najit Sla jsem tedy

dae v tom ale kara jela Chuti se
Ka n to přivede ta prokletá válka

inad jestli tam muže pobijou bu-

lou naposledy muset jít i ženy do

stati Proto jen v dopisování po-

kračujte a buďte ujištěna že se

lak nejlépe čtenářkám zavděčíte
Srdečně zdraví vás —

Porada tel k a

S jt
- Ifarie Burešová So Omaha 21

tedy na stranu á dívám se na káru
á" prohlížím si vzadu stojící pány
zdali by s mně některý nezalíbil Ěválky O čeho jsme se dočkali a$ 17"

čeho se ještě dočkáme! Pamatuji

Celkem na novo

jf ? f
OSOBNÍ

Oni zase si prohlíželi mě a při tom Má nřínhllť nhmrU
c když nám babička říkávala —se dosti smáli ale ten smích mně
dětí vy se toho třeba nedočkátebyl jaksi podezřelý Husy jsem ko já- - wm

ni- - íH
[f?T4 de to itejrozkořn'j:'í ltvrtlitit jakou rnfiže i

V" T' oli" mííl ~" ř:r'-'''- ž" VimM pftéíit
'"' "a f dekaziije že niii bahatou i

nečně našla přihnala a běžím rov
nou se podívat do zrcadla eo ti pá

ale Sylila prorokovala že přijde
doba že pokolení lidské bude vál-

kou vyhubeno země česká že bude
na koňských kopytech roznesena a

fillljírí vlatll')!ttnové vlastně na mne viděli Ale to

že kámen nezůstane na kameni —

Wsm tiVše přijde rukou mocnáře k zni
'W3 mi

— Ye středu ráno odejeli do

svého domova ve 'Wínner Sř

Dak paní Libuše Řchmidová a pí
E Sendouzová se synáčkem Po

čas své návštěvy v Omaze byli ho-

sty r rodině p Stanislava Letov-skéh- o

ve Florence Xebr

~ Paní Marie Bartošová man

žcíka p fr Bartoše odejela 've
středu do Linwood a okolí ku ná-vstě-

přátel a znmýeh Zdrží

se několik dní

čení A zdali v krátkostí ta s ko-

sou nepřijde mohu ne toho dočkat

"o nám détr-- babička vypravova

NOJHHTOXICATWGJ í

'Mí 1917 — Ctěná redakce "Žen-k- e

hlídky" přijměte můj po-

zdrav Musím se zas mezí vás podí-

vat ač to je dosti dlouho co jsem
mezi vámi nebyla Chtěla jsem sice

již dávno psáti ale ta nekonečná

práce— říkáio totiž až to neb ono

dodělám však ono stále na novo

'iá e přibývá Ale až ta venkovní
íuéce ubude tak toho kýženého
'idpoéinku snad dosábnem Posled-

ně mně nevěsta z Prahne psala:
Mami máte psát zase do novin
tčco veselého! Ale nynější dobou

jest to těžké každému vyhovět
nelo jestli se píše něco veselého

řekne ne — když nám béřou yny
na vojnu máme se mát A jestli se

píše ftmutné zase je to smutné to

raději abychom to ani nečetli Ale

i

překvapení když na místě řepice
jsem měla na hlavě hadr A tak
jsem nyní již věděla proč se mi

na káře smáli Ale af se smáli však
sc mí tam z nich ani jeden nezalí-

bil Po druhé však si dám přece
pozor bvch podobného něeo nevy-vedl- a

fiíká se že je mnoho" věd

dědičných a já tomu věřím! Jíně

sej
to stalo g hadrem a dceři zase g

kiiboukem Víte ona nechce aby

la Příště viee — S pozdravem na

všechny čtenáře tohoto listu kon

čím i —

Ctěná přítelkyň? ! Velíce mne tě

'Ti

'f
I:

ší že jste po delší době opět dopiSCHŮZE

Iíoum! vzácné Fwioiy a rii'př':konateliié

]ÍIcbiiti uloupená potrava i nápoj
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uti C: Nttwut Cilr Nik

f r cti
sem tíh naši "Hlídku" vzpomněla Ise to její starý dozvěděl neb by

z toho udělal pohádku a tak vám Snad nyní i ostatní dopisovatelky
budou vás následovat tak aby naše

staf byla na dopisy bohatší Díky a

Ženského vojenského výboru bude

se odbývá ti v úterýt dne 2 října
večer v zasedací síní v hotelu Pra MMto jenom pošeptám aby to nesly

šel Vypravovala mně nevím kde -- --


